UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-VP

V/v góp ý dự thảo Hướng dẫn chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng

HĐND và UBND thuộc UBND xã,

phường trong lĩnh vực tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện các Văn bản của UBND tỉnh: số 4116/UBND-NC2 ngày

17/6/2025 về triển khai thực hiện Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; số 4330/UBND-

NC3 ngày 23/6/2025 về triển khai thực hiện Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày

16/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực

tư pháp, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy

ban nhân dân xã, phường trong lĩnh vực tư pháp.

(Có dự thảo Hướng dẫn kèm theo Văn bản này)

Để đảm chất lượng dự thảo trước khi ban hành, đề nghị các cơ quan, đơn

vị, địa phương tổ chức nghiên cứu, góp ý và gửi văn bản góp ý về Sở Tư pháp

trong ngày 26/6/2025 để tổng hợp chung.

Do yêu cầu gấp về thời gian của Trung ương và địa phương để tổ chức

thực hiện chính quyền hai cấp trên địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương quan tâm thực hiện đảm bảo thời gian nói trên./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

2

		hongdv.hl@hatinh.gov.vn
	2025-06-25T14:14:17+0700

		2025-06-25T17:05:23+0700

		2025-06-25T17:05:41+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-06-25T17:05:57+0700